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- Pagos
(sadde’ +der$1.5 milhoes

Recursos para aquisi¢do de ambulancia, cadeiras de rodas, micro-0nibus e para custeio
de consultas, exames e cirurgias.

(Agricultura’ +deR$320 mil

Recursos para aquisicdo de caminh3o % e veiculo com carroceria, mini Fabrica de
ragao e implementos agricolas para agricultura fFamiliar.

(Educacdo  +deR$220 mil

Recursos para reforma e manutengao da Escola Estadual 15 de junho, aquisicao de
equipamentos de informatica para APAE e equipamentos para Assessoria Pedagdgica.

(Infraestrutura +der$5.5 mMilhoes

Pavimentagao da Avenida Perimetral Lions Internacional e vias paralelas.

Em andamento
Esporte +deR$30 mil

Aquisicao de academia ao ar livre.

Infraestrutura +deR$5.3 Milhoes

e Pavimentagao asfiltica e drenagem de dguas pluviais de vias urbanas do Jardim
Arataka;

® Projeto para construgado de reservatério de dgua do Jardim Popular Il e demais
projetos do municipio;

e Parceria com o Consdrcio Nascente do Pantanal para elaborag3do de projeto da
pavimentagao da MT-339 no trecho de 42km entre Lambari D'Oeste e S30 José dos
Quatro Marcos e projeto para a duplicagao da MT-175, contendo ciclovig, sinalizagao e
iluminag3o entre Mirassol D'Oeste e S3o José dos Quatro Marcos;

e 200 mil m” microrrevestimento asFaltico.

Dr;
DrGimenez G

(JDEPUTADO ESTADUAL

5333
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Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADC DE SRUDE

i Data:14/04/2026 - 11:03
Wil }' 3
%%*é% Protocolo n.: 145759/2020
i,

TR . Assemblitalesidetive 36135388

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 154/2020

Cuiaba, 02 de abril de 2020.

A Sua Exceléncia Senhor

Gitberto Figueiredo

SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinag&o da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do Orgdo: 21.601 - FUNDO ESTADUAL. DE SAUDE
- FES

N° da Emenda: 526

Agao: 2515

Valor: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e {rés mil reais)
~ Objeto Detalhado: Aquisi¢éo de ambulancia

Beneficiado: Prefeitura Municipal de Sac Jose dos Quatro Marcos
Responsavel pela execucéo: Prefeitura Municipal de S&o Jose dos Quatro
Marcos, CNPJ: 15.024029/0001-80

Nome: Rosangela Aparecida Correa

Enderego Eletronico: planejamento@saocjosedosquatromarcos.mt.gov.br
Telefones para Contato: 65- 9998-0543 / 3251.1138

Nome: Ronaldo Floreano - Prefeito Municipal

Endereco Eletrénico: ronaldofloreano@gmail.com
Telefone para Contato: 065 9§ 9978-1025

Sem mais para o momento, desde ja agradeco e fico a disposigdo.

Atenciosamente,

5

Deputado Estadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATC GROSSS | CNEY, 03 28 048/0001-1
Avanida André Antonio Maggl, n® 6, setor A, CPA, CEP: 78049-907%, Culaba/MT

8}“.

cr girnenezmt

Gapinete: 2138 | Telefone: 3313-6795 | Dep. Dr. GIMENEZ



05/09/2022 09:10 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2020

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 11/08/2020
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.20.014007-0
EMPENHO: 21601.0001.20.011759-3

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotagdo Orgamentaria: 21601.0001.10.302.526.2520.9900.444100000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Para atender emenda parlamentar com a finalidade de Aquisi¢do de 01 (uma)ambulancia. Conforme
DOE n° 27.779 Portaria 204/2020/GBSES de 25 de junho de 2020, Termo de Compromisso 027/2020.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 163.000,00
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 163.000,00
Total Pago: 163.000,00
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00
DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 1/3
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DATA

12/08/2020

12/08/2020

13/08/2020

14/08/2020

17/08/2020

11/02/2021

12/02/2021

12/02/2021

OCORRENCIA

Liquidagao

Nota de Ordem
Bancaria
Estornada

NOB de Estorno

Nota de Ordem
Bancaria
Estornada

NOB de Estorno

Nota de Ordem
Bancaria
Estornada

NOB de Estorno

Nota de Ordem
Bancaria (NOB)

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

VALOR

163.000,00

163.000,00

163.000,00

163.000,00

163.000,00

163.000,00

163.000,00

163.000,00

Despesa por Credor - FIPLAN

DOCUMENTO

21601.0001.20.011456-
9

21601.0001.20.014924-
8

21601.0001.20.015118-
8

21601.0001.20.015299-
0

21601.0001.20.015398-
9

21601.0001.21.001993-
9

21601.0001.21.002025-
2

21601.0001.21.002030-
9

HISTORICO

Processo n©:145759/2020
Objeto da Liquidacao:
Emenda Parlamentar n©
526/20 aquisicao de 01
ambulancia diesel para
atender o Municipio de Sao

José dos Quatro Marcos /MT.
Oficio.n°154/2020/Gabinete

fls.02 Modalidade: Emenda
Parlamentar - Hist. Comp. :

Portaria n©204/2020/GBSES

fl.20-22 Termo de
Compromisso n°027/2020

fls.23-27 Pedido de alocacao

orcamentaria e pagto da

Secret. Adjunta Executiva de
Saude/SES e Secretaria Adj.

AquisicOes e Finangas fl.28
Usuario : Silvia Regina
Parizotto

Pagamento do Empenho
216010001200117593 e
Liquidagao
216010001200114569 OB
crd.BB - Cta. benef. ndo
localizada

Estorno automatico -
transmissdo eletronica

Pagamento do Empenho
216010001200117593 e
Liquidagao
216010001200114569 OB
crd.BB - CPF/CNPJ nao
confere

Estorno automatico -
transmissdo eletronica

Pagamento do Empenho
216010001200117593 e
Liquidagao
216010001200114569 OB
crd.BB - CPF/CNPJ ndo
confere

Estorno automatico -
transmissdo eletronica

Pagamento do Empenho
216010001200117593 e
Liquidagao
216010001200114569

2/3
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o Assemidels Legndative A ST Tl ATIE

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 155/2020

Cuiaba, 02 de abril de 2020.

A Sua Exceléncia Senhor

Giiberto Figueiredo

SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATC GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinacdo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do Orgdo: 21.601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
-FES

N° da Emenda: 526

Ac¢ao: 2520

Valer: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Objeto Petathado: Aquisiclo de 6nibus para pacientes da satlde
Beneficiado: Prefeitura Municipal de S&o Jose dos Quatro Marcos

Responsavel pela execuc¢do: Prefeitura Municipal de S&o Jose dos Quatro
Marcos, CNPJ: 15.024028/0001-80

Nome: Rosangela Apaiecida Correa
Endereco Eletrnico: planejamento@saocjosedosquatromarcos.mt.gov.br
Telefones:para Contato: 65- 9998-0543 / 3251.1138

Nome: Ronaido Floreane - Prefeito Municipal

Endereco Eletrénico: ronatdofloreano@gmail.com
Telefone para Contato; 065 9 9978-1025

Sem rﬁais para o momento, desde ja agradégo e fico & disposigao.

t

Aténciosamente, - A

DR/ Gi&ﬂFNEZ
Depu ado Estaduai

&
&
Governo do Estado de Mato Brosse
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
Data:07/04/2020 - @841

Protecelo n. 141357/2020
36135308

SSEMBL E LEGISLATIVA DE MATO GROSEC | CNRE 03 938 Odgf(}(}ci x
venids Andrd Antdnio Maggl, n® €, setor &, CBa, CEP 78049001, Cuiabd/MT

e

Jt

P
i@i*“;, @drgimenezmt
it

sommnetel 259 | Teleione: 3313-6795 | Dep. Dr. GIMENEZ
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Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2020

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 11/08/2020
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.20.014010-0
EMPENHO: 21601.0001.20.011760-7

Despesa por Credor - FIPLAN

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificagdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotagao Orgamentaria: 21601.0001.10.302.526.2520.9900.444100000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias
Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacédo de Contas:

Historico: Para atender emenda parlamentar com a finalidade de Aquisigdo de 01 (uma)Micro- 6nibus para transporte de
pacientes. Conforme DOE n° 27.779 Portaria 204/2020/GBSES de 25 de junho de 2020, Termo de Compromisso

028/2020.

Controles Financeiros:
Valor do Empenho:
Total Estornado:

Total Liquidado:

Total Pago:

Saldo a Liquidar:
Saldo a Pagar:

Total Recolhido:

Total Cancelado RP:

250.000,00
0,00
250.000,00
250.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DATA OCORRENCIA VALOR
12/08/2020 Liquidagao 250.000,00
12/08/2020 Nota de Ordem 250.000,00

Bancaria
Estornada

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

DOCUMENTO

21601.0001.20.011469-
0

21601.0001.20.014936-
1

HISTORICO

Processo n©:141357/2020 Objeto da
Liquidacdao: Emenda Parlamentar n©
526/20 aquisicdo de 6nibus para
pacientes da saude, para atender o
Municipio de Sdo José dos Quatro
Marcos/MT.Oficio.n®155/2020/Gabinete
fls.02 Modalidade: Emenda
Parlamentar Hist. Comp. : -Portaria
n°204/2020/GBSES fl.29-31 Termo de
Compromisso n°028/2020 fls.21-25
Pedido de alocacdo orcamentaria e
pagto da Secret. Adjunta Executiva de
Saude/SES e Secretaria Adj.
AquisicGes e Finangas fl.26 Usuario :
Silvia Regina Parizotto

Pagamento do Empenho
216010001200117607 e Liquidacao
216010001200114690 OB crd.BB -
Cta. benef. nao localizada

12
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DATA

13/08/2020

14/08/2020

17/08/2020

28/01/2021

OCORRENCIA

NOB de Estorno

Nota de Ordem
Bancaria
Estornada

NOB de Estorno

Nota de Ordem
Bancaria (NOB)

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

VALOR

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

Despesa por Credor - FIPLAN

DOCUMENTO

21601.0001.20.015122-
6

21601.0001.20.015305-
9

21601.0001.20.015400-
4

21601.0001.21.001349-
3

HISTORICO

Estorno automatico - transmissao
eletronica

Pagamento do Empenho
216010001200117607 e Liquidacao
216010001200114690 OB crd.BB -
CPF/CNPJ ndo confere

Estorno automatico - transmisséo
eletronica

Pagamento do Empenho
216010001200117607 e Liquidagao
216010001200114690

2/2
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Deputado Estadual Dr. Gimenaz
CHicio n. 098/2020

Cuiabé. 30 de marce de 2020,

A Sue Exceigncia Senhor

Silvano Amaral

SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICU

- T LT )
Maurg Carvaiho Junior - URA PARILIAR (SEAD
SQCQE€AR§G~CREFE DA CASA CIVIL DO ESTADD DE MATO GROSS0O

Prezado Sennor,

informo e especiice cue a destinagdo da Verba de Emenda Pariamentar
e minha autona. avaves oo Orgdo: 12 : E . DE ESTADG |
a. atraves oo Orgas: 12,101 SECRETARIA DE ESTaDO D
AGRICULTURA FAMILIAR, -

Tu

rornocia fa Mecanizagas & INSuUMes para a alividade produtiva

-

“Valor: RE 30.600.00 (cinquenta mil reais)
Obieto Detathado: Aguisicéo de Vei '
§ thado: Aguisigéo de Veicuio com Carme ' o P
‘ HHSIGaD O OLHD SO rroceng (hViodseio P I p&rE

T e : i !Cal erd | iodelo Picape! par
: cic de Peguencs Produtores Rurais Da Unide - Aspru, d
Assentamenic Chico Mendes B ‘
Beneficiado: Prefeitura de Sa se o
- af:i?. P e‘tes‘ura de Sao Jose dos Quatre Marcos

espunsaaﬁeﬁ peia execucis: Secretana de Estado og Agricuitura Famibar

o0

Noma: Sivano Ferreira do Amaral
=-meil: silvancamarai@seal.migov.Dr

. protoolo . WMD) Dt I 6
T Governo do Estade de fato Grosse
SECRETARIA Dt ESTADO DE AGRICULTURR FAMILIAR

Interessade(a) . PREFEITURA DE SAQ Josge DE QUATRO MARCOS

Assunto: AGUISIGAO
Recumo. AQUISICA0 DE VEICULO COM CARROCERIA,

E536135262 B536135262 " _

T

Volume: 1 de 1

e




RECEBEMOS DE: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULCS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 05/02/2021 - VALOR NF-e
TOTAL: R$ 71.180,00 - DESTINATARIO: ESTADO DE MATO GROSSO - 5T GENTRO POLITICO ADMINISTRTIVO, SiN, GPA, 78015285 - CUIABA - MT- Folha1de N NU 0007251 80

DATA RECEBINENTO
Série: 001

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

-———-———u———u———_,-———m——.-——_.——————..-——————.-_————————_-———-———.-

DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

I —————— LA

VIR

AV. DA FEB, 2255 MANGA

Eletrénica
VARZEA GRANDE - MT Cep:78115805 Fone: CHAVE DE AGESSD:
(65)3388-4400 0 - ENTRADA r5121 0201 0166 1600 0113 5500 1000 7251 8015 6513 0778
1-SAIDA
FAX: Nr.:. 000725180 Consulta de autenticidade no portal nacional da

Serie: 001
Folha 1 de 1

nfe.grupadomani@grupedomant.com.br NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAC Protacola de autorizagda de uso
Venda Veiculos Novos-Subst.Tributaria 151210007552787 - 05/02/2021 16:03:02
INSCRIGAQ ESTADUAL INSG, ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJCPF
1316862600 01.016.616/0001-13

DESTINATARIO REMETENTE

NOME/RAZAD SQCIAL CNPJCFF INSCRICAD MUNICIPAL | DATA DA EMISSAD
ESTADO DE MATO GROSSO 03.507.415/0012-05 652380 05/02/2021
ENDEREGO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA

ST CENTRO POLITICO ADMINISTRTIVO, S\N SEDRAF CPA l78015285

MUNICIRID FONEFAX ur INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
CUIABA 6536136209 MT
F\TURA

CALCULO DO IMPOSTC

BASE DE CALCULD DO ICHS

VALOR DO ICHS

BASE DE CALCULQ DO ICMS SUBST. VALOR ICHS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL D3OS PRODUTOS/SERVICOS

0,00 0,00 0,00 71.180,00

VALOR DO FRETE VALOR DG SEGURQ SESCONTO PRODUTOSRERVICOS GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.180,00

TRANSPORTADOR: VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO urF CNPJICPF
g—Sem Frete

ENDERECO WUNIGIPIO uF INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDADE Y especE WARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

9BD2B1AZ2MY V84330 FIAT/STRADA ENDURANCE CABINE PLUS 1.4 FLEX IPC |B7043190| 580 un | 1.0000] 71.180,0000| 000 71.180,00| 0.00 009 o] 0.00| 0,00

AUTOMOVEL NOVO

MARCA/MODELO : FIAT/STRADA ENDURANCE CABINE
PLUS 1.4 FLEX

CHASSI: 9BD281A22MY V84330

RENAVAN: 222443 FAB/MOD: 2021 12021

COR: BRANGQ BANCHISA PORTASILUG.:2/2
COMBUSTIVEL: ALC/GASOL MOTOR: 1.4 POTENCIA:
Gas:85/Alcool:88

NUM. MOTOR: 327A011 A4TT218

NOTA ENTRADA: 5056630

1QC
5CK

N

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON ALIQUOTA ISS VALOR ISSQN
13975 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO

Trib aprox R$: 13.267,85 Federal,12.100,60 Esiadual.Fonte:lBPT;empresomelro.com.br‘SFGCA? - » Resolucao do Senado Federal nr.13/12, Numero
da FCI:1 5?AOFCF-45AS—48(:8-BCOO-176?ACE1EBEDCad.ln'iernD‘. 12256 ** lcms Subst.Tributaria Conforme Artigo 313-0 Do Ricms/MT * TPC-
Tribulado de Pis/Cofins, IPC-lsento de Pis/Calins " VENDEDOR! ERIVALDO BEZERRA DE ARAUJO CPF: 83794247434 * EMPENHO N
12104.0001.20.000553-1 REF A ORDEM DE FORN 020/2021 CONTRATO N 54/2020/SEAF PREGAO N 007/2020 SEAF -MT DADOS BANCARIOS
DA DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA CNPJ 01.016.616/0001-13 BANCO DO BRASIL AG 4205-6 C/C 19.226-0 " PROCON - MT

FONE 151 OU 65-3613-2100, RUA BALTAZAR NAVARROS, N. 567, {ANTIGO SINE - BANDEIRANTES, CUIABA - MT, 78010-020




REGEBEMOS DE: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 0S PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADC. EMISSAO: 05/02/2021 - VALOR' = — NF-e
TOTAL: R§ 71.180,00 - DESTINATARIO: ESTADO DE MATO GROSSC - ST CENTRO POLITICO ADMINISTRTIVO, S\N, CPA, 78015285 CUIABA - MT - Folha 1 de 1 : LS No 0007251 81

DATA RECEBIMENTO 5 7
—1'Série: 001

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

———————.—.————-————_———_...—.———.-———.-————.———-—.—————.————...-—_——_————.—————.—————————-——_

. DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA DANFE Wr

Documento Auxiliar

Eletrénica
VARZEA GRANDE - MT Cep:78115805 Fone: CHAVE DE ACESSD:
(85)3388-4400 0 - ENTRADA 5121 0201 0166 1600 0113 5300 1000 7261 8115 6513 0775
1-SADA T
FAX: Nr. 000725181 Consulta de autenticidade no portal nacional da
nfe.grupodomani@grupedomani.com.br Série: 001 NF-e www.nfe.fazenda.gov.bn’portal ou no site

L [Folha 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

HATUREZA DA OPERAGAO Protacolo de autarizagio de uso
\enda Veiculos Novos-Subst.Tributaria 151210007553278 - 05/02/2021 16:04:02
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO GNPJICPF
[ 131662600 [ n1.n16.616/0001-13 j

DESTINATARIO REMETENTE

NOMERAZAO SOUIAL CNPJCPF INSCRIGAD MUNICIPAL | DATA DA EMISSAD
ESTADO DE MATO GROSSQO l 03.507.415/0012-05 62380 1051'0212(}21
ENDEREGD BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA

ST CENTRO POLITICO ADMINISTRTIVO, S\N SEDRAF [CPA 78015285

TS FONETAX P INSCRIGAG ESTADUAL HORA DE SAIDA
CUIABA 6536136209 MT
FATURA

l

b

CALCULO DO IMPOSTC
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICHS BASE DE CALCULO DO ICHS SUBST. VALOR ICMS SUBSTITUIGAO VALOR Tmﬂ
1 0,00 0,00 0,00 0,00 71.180,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO PRODUTOS/SERVIGOS OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGR IP{ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 l 0,00 l 0,00 0,00 0,00 71.180,00
TRANSPORTADOR: VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJCPF
9-Sem Frete l 1 J
ENDERECO LUNIGIPIO ur INSGRICAD ESTADUAL ]
TNTH}ADE [ ESPECIE MARCA NUMERACAD PESD BRUTO 1 PESO LIQUIDO
1 I

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODPRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO [ncwsH_|csT |cFor Jun]  awe | wruni | Desc. [ vie Tl | . tems |v. tems];oms] V- 1P | 151
[9BDZ61A22MYVB4317 | FIATISTRADA ENDURANCE CABINE PLUS 14 FLEX PC |67043180| sec | e0s [un] Toowo| | rmoooos] 000  7its0so] oo| oo| ogo| a00] 0o
AUTOMOVEL NOVO

MARCA/MODELO : FIAT/STRADA ENDURANCE CABINE

PLUS 1.4 FLEX
CHASSI 9BD281A22MYVEA31T
RENAVAN: 222443 FABMOD: 2021 12021
COR: BRANGO BANCHISA PORTASILUG.: 2 12
COMBUSTIVEL: ALC/GASOL MOTOR: 1.4 POTENCIA:
Gas:85/Alcool:88

o= NUM. MOTOR: 327A011 4477215

NOTA ENTRADA: 5056584

1QcC
5CK

o 30 e

Sl & ol

soortenacur de Apoio 55 Urganizagdes
Rurais - Matricula; 281195

SEAF-MT
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DD ISSON ALIQUOTA IS8 1SS RETIDO VALOR ISSQN
| "7 [N I
DADOS ADICIONAIS

da FCl:157ADFCF-45A8-48C8-8C00-1767ACE1 2BB0OCHd.Interno: 12256 * * lems Subst. Tributaria Conforme Artigo 313-0 Do Ricms/MT * TPC-
Tributado de Pis/Cofins, IPC-Isento de Pis/Coiins * VENDEDOR: ERIVALDO BEZERRA DE ARAUJO CPF: B3794247434 * EMPENHO N
12101.0001.20,000553-1 REF A ORDEM DE FORN 020/2021 CONTRATO N 54/2020/SEAF PREGAQ N D07/2020 SEAF -MT DADOS BANCARIOS
DA DOMAN| DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA CNPJ 01.016.61 6/0001-13 BANCO DO BRASIL AG 4205-6 G/C 19.226-0 * PROCON - MT
FONE 151 OU 65-3613-2100, RUA BALTAZAR NAVARROS, N. 567, {ANTIGO SINE - BANDEIRANTES, CUIABA - MT, 7801 0-020

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox R$: 13.267 95 Federal 12.100,60 EsladuaLFunte:iE.PT/empresnmetro.mm.br.BFaCA? + * Resolucao do Senado Federal nr.13/12, Numero




RECEBEMOS DE: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VI
TOTAL: RS 71.180,00 - DESTINATARIO: ESTADO DE MATO GROSSC - ST GENTRO POLI

EICULOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LADO. EMISSAC: 05/02/2021 - VALOR
ITICO ADMINISTRTIVO, SN, CPA, 78015285 - CUIABA - MT- Folha 1 de 1

NF-e
N°: 000725183

[ DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEOCR b= i
l LSéne: 001
priia
DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA h ( DANFE
Documento I_%uxiliar
AV. DA FEB, 2255 MANGA da Nota Fiscal
Eletrénica
VARZEA GRANDE - MT Cep:78115805 Fone: CHAVE DE AGESSO!
(BRIRRRHD 0- ENTRADA 5121 0201 0166 1600 0113 5500 1000 7251 8315 6513 0770
1- SAIDA
FAX: Nr: 000725183 Consulta de autenticidade no portal nacional da
nfe.grupodomani@grupodomani.com.br Série: 001 NF-e www.nfe.fazenda,gov.br/portal ou no site
L J|Fonat de 1 da Sefaz Autorizadora

RATUREZA DA OPERAGAD

Venda Veiculas Novos-Subst. Tributaria

Protocalo de autarizagio de uso

151210007553791 - 05/02/2021 16:05:35

INSCRIGAD ESTADUAL

N5C. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARID
131662600 r

01.016.616/0001-13

= }

DESTINATARIO REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPUCRF INSCRIGAD MUNICIPAL | DATA DA EMISSA0
ESTADQ DE MATO GROSSO 03.507.415/0012-D5 62380 05/02/2021
ENDEREGO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
ST CENTRO POLITICO ADMINISTRTIVO, S\WN SEDRAF CPA 78015285
PRI FONETFAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
CUIABA l 6536136209 MT
[ FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICHS VALOR DO ICW5 BASE DE CALCULO DO ICHS SUBST. VALOR ICHM5 SUBSTTTUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS/SERVIGOS
0,00 [ 0,00 0,00 0,00 71.180,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCGNTO PRODUTOS/SERVIGOS OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 l 0,00 1 0,00 0,00 0,00 71.180,00
TRANSPORTADOR: VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLAGA DO VEICULO UF CNPJICPF
9-Sem Frete
ENDEREGD MUNICIPID uF INSCRICAD ESTADUAL
[~ GUANTIDADE ESPECIE ‘l MARCA NUMERAGAC ] PESO BRUTO ]’ PESO Liuino
1
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
COD PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO | NCMSH | CST |cFoP |UN\ Qide l VirUnit. | Desc. { Vir. Total l 8. lems |V. lems &5' vpl | =
OBD267A22MY V84348 | FIAT/STRADA ENDURANCE CABINE PLUS 1.4 FLEX  IPC |87043190] sec | s403 fun | 10060 77.160,0000 000| 7r18000] oo0| om0 oce| oc0| ac

AUTOMOVEL NOVO

MARCA/MODELO : FIAT/STRADA ENDURANCE CABINE
PLUS 1.4 FLEX

CHASS!: 9BD281A22MYV84348

REMAVAN: 222443 FABMOD: 2021 / 2021

COR: BRANCO BANCHISA PORTASILUG.: 2/2
COMBUSTIVEL: ALCIGASOL MOTOR: 1.4 POTENCIA:
Gas:85/Alcool:88

NUM. MOTOR: 327A011 4477225

NOTA ENTRADA: 5056634

1QC
5CK

¥
:

7
i
g
%

253 & Sliva
(Cioordenacor de ApCic 83 Qiganizacdes
Rurais - Matricuta: 261165
SEAF-MT

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON ALloUOTA 1SS IS5 RETIDO VALOR ISSQN
13975 J J ] Nao J
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$: 13.2
da FCI:157AOFCF-45A8-48C8-8C00-1767ACE12660Cod.Interno: 12262 * *
Tributado de Pis/Cofins, IPC-I
12101.0001.20.000553-1 REF A
DA DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS

RESERVADRO AG RSCO

67.95 Federal, 12,100,580 Estadual.Fonle1BPT/empresomelro.com.br 8F6CAT * * Resolucao do Senado Federal nr.13/12, Numero
lems Subst. Tributaria Confarme Artigo 313-0 Do Ricms/MT * TPC-
sento de Pis/Cafins " VENDEDCR: ERIVALDO BEZERRA DE ARAUJO CPF: 83794247434 * EMPENHON

ORDEM DE FORN 020/2021 CONTRATO N 54/2020/SEAF PREGAC N 007/2020 SEAF -MT DADOS BANCARIOS
LTDA CNPJ 01.016.616/0001-13 BANCO DO BRASIL AG 4205-6 C/C 19.226-0 * PROCON - MT

FONE 151 OU 65-3613-2100, RUA BALTAZAR NAVARROS, N. 567, (ANTIGO SINE - BANDEIRANTES, CUIABA - MT, 78010-020




Estado de Malo Grosse
FIPLAN - Sisterna Integrado de Planejamento, Contabilidade & Finargas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADG - SACE/SEFAZ

EMP NOTA DE EMPENHO 12191.0601.20.000553~1

N°® PED: 12101.0001.20.000841-5 Data de Emissdo: 01/12/2020

N° DOTLIST; #%% s w4 N NOBLIST * #%s dkor

Unidade Orgamentiria: Unidade Gestora:

12101 - SECRETARIA DE ESTADOC DE AGRICULTURA 00G1 - Geral

FAMILIAR

Projeto/Atividade: Reeurso: Tipe de Empenho:

3826 - PromogZo da mecanizagiio ¢ insumos para a atividade Normal Global

produtiva familiar

Modalidade de Licitacéo; N'/Ano da Licitagiio: Motive Dispensa Licitacio
Pregdo 7/2020 R RAE KAE

N Convénio Bespesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processe Orgamentéario de
bbbl Nao Nio Pagamento:

455669/2020
DADOS DO CREDOR

Cédigo: 1996.04240-¢ Nome: Domani Distribuidora de Veiculos Lida

Enderece: Avenida da Feb. 2255 CEP: 78.115-000 i
Bairro: MANGA Municipio: Virzea Grande UE: MT

CPF/ CNPJ/ IG: 01.016.616/0001-13 Insc. Estadual: 131662600 R ¥ sork iy

DADOS DA DIARIA
N OS: dhE ke Fus Data de Inicio da Viagem: *#% ®ik 22x
Data de Retorno da Viagem; *#% wix sus

DADOS DO ADIANTAMENTO
N° CAD: *#% #x% sxx | Data de Solicitagao; *** ++= wwn |
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dotacdo Orcamentéria: Elements de Despesa: N* RPY: RPV Vencido:
12101.0001.20,608.382.3826.9900.449000000.100.7.1 |52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Vaior Total do Empenho (RS):|Valor por Extenso:
##% 213.540,00{ DUZENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ®#% x%

BAR ARE R SRR R R R A R R ROR SR Rk ks sk kg Rk

Histdrico:
EMPENHO DE DESPESA MEDIANTE PROCESSO DE UTILIZACAQ DA ATA DE REGISTRO DE PRECGCS N° 07:2020,
PREGAC N° 007 2020/SEAR-MT. LOTE 01 - AQUISICAO DE 63 VEICULQS TIPO PICK-UP, ZERO QUILOMIETRO, CABINE
SIMPLES DE 2 LUGARES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA N° 080/2020. RECURSO ORIUNDO DE EMENDA
2ARLAMENTAR N° 25, DEPUTADO GIMENEZ. CONTRATO 054/2020/S EAF-MT.
Data de AutorizagZe da Despesa:

311272020

Ordenador de Despesa:
Silvang Ferreira do Amaral

Matricula: 275352 - SEAFMT

i
Responsavel pela Execugdo Orcamentaria gﬁ( “erre Amaral

Ofttnador de'Despesa

Jbservagdes:
vituagde do EMP: Empenho (EMP) normal
Jamero do documento de estorno:

iTl 01/12/2020 10:54 Pagina 111 danielcarvais



Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAR

LIQ LEQUIDAC;&O 12101.0001.21.000182-7
N°eEMP: 12101.0001.20.000553-1 Data do Doct®: 12/04/2021
N°PED: 12101.0001.20.000841-5 Data para pagamento: 13/04/2021
N° CAD: [N° NOBLIST: IN° DOTLIST:

Orgao:
12 Secretaria de Estado de Agricultura Familiar

Unidade Or¢amentaria:
12101 SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

Unidade Gestora:
12101.0001 Geral

Data de Liberacao: Liberador de Pagamento:
THH KKK KEF ok deoksk kol
Liquidacdo Escritural: Regularizacio: Dotacdo Orcamentaria:
Néao Néo 12101.0001.20.608.382.3826.9900.449000000.100.7.1
Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:
52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE o
NEX #%5 dokk sfoxs
Forma pagamento: Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
Nota de Ordem Bancéria (NOB) 00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Valor Liquidacao:
#%% 213,540,00| DUZENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ##% i ok sk e

Histérico: .

Pagamento Notas Fiscais n° 725180, 72518 e 755183. AQUISICAO DE 03 (trés) VEICULOS TIPO PICK-UP, ZERO KM, CABINE
SIMPLES DE 2 LUGARES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA N° (080/2020. RECURSO ORTUNDO DE EMENDA
PARLAMENTAR N* 25, DEFUTADO GIMENEZ.

Cédigo do credor: Credor:
1996.04240-0 Domani Distribuidora de Veiculos Ltda
CPF/CNPJ: Municipio UF: N® Processo N° Processo Financeiro de Pagamento
01.016.616/0001-13 Vérzea Grande - MT Or¢amentario de 138969/2021
Pagamento
455669/2020

Forma de Recebimento; Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora)
Banco + Agéncia + C/C;: 001.4205.000000000019226-0

r DADOS DA DIARIA
) Data de Inicio da Viagem: *#% ### &%
[— Data de Retorno da Viagem: ¥¥¥ &% &%
CONTRATOS E CONVENIOS ]
N¢ Contrato: 12101000000005420 ITérmino da vigéncig: ¥¥* *=

N° Convénig: ##% ###% #x&

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO
Valor total do empenho (R$) |Saldo em liquidacio (R$) Esta liquidacio (RS) Saldo em liguidacdo atual (R$)
*** 213.540.00 *** 213.540,00 #*% 213.540,00 *** 0,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): 1SS municipio (R$) Municipio:
ook 0‘00 L O‘OO gk kEok Rk
INSS (RS$): MTPREV (R$): Outras consignacdes (RS$):
£ 0,00 # 0,00| 44 0,00

Observacdes: Indicativo de Situagiio da LIQ:LIQ Normal

MTI 12/04/2021 13:35 Pagina 1/2 danielcarvais



Estado de Mato Grosso G
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade € Finangas ‘

SECRETARIA ADJUNT A DA CONTADORILA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissfio: 13/04/2021
N° NOBLIST: ##% *#x #4x

Unidade Or¢amentaria:
12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

Unidade Gestora:

12101.0001.21.000294-7

[N DOTLIST: % s sa

0001 - Geral
Conta Bancaria: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio: N°NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4 [Nao ek sk skl

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4 .

Codigo do Credor: 1996.04240-0

Nome do Credor: Domani Distribuidora de Veiculos Ltda
_|CPF/CNPJ: 01.016.616/0001-13

N° EMP: 12101.0001.20.000553-1

N LIQ: 12101.0001.21.000182-7

N Processo de Orcamentario de Pagamento: 455669/2020
Tipo de OB:32-Créditos em Contas BB

NOB/Fatura Fato 54: Nao

Municipio UF: Varzea Grande MT

Fonte de Recurso: 100

N" Processo de Financeiro de Pagsamento: 138969/2021

Valor da Operacao (RS):

*H% 213.540,00

Banece + Agénciz + C/C: 001.4205.000000000019226-0 Valor por Extenso:

DUZENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA

REA]’S ok kckck sk ckokad sk ook kokok Rk deeksk Rk sk skheRck ek
kR EEF EME kEE R

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados ¢ i
encontra-se em Cor}d%gﬂ({ c}eﬁ_pagameuto. o AUTORIZO O P AGAMENTO

00825” - 'Slhva;ﬁo Fenélra do Amaral

— ORDERNADORDE DESPESA

Pagamento liberado por senha eletrbénica pelo Liberador de
pagamento:009121 - S1lva1§io Ferreira. do Amaral . ——

: \""’
Observagdes: \

\
Situagiio da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal ‘
Indicative de Transmissio: Documento Eletrénico

T e i

Respouqé\ el pela Execug:éo Fmanceua

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAO

Tipo de Documento

N do Documento

Data do Documento

Data de Atesto

Valor (R$)

Nota Fiscal 000725180 05/02/2021 07/04/2021 *E% 71.180,00
Nota Fiscal 000725183 05/02/2021 07/04/2021 *E* 71.180,00
Nota Fiscal 000725181 05/02/2021 07/04/2021 % 71.180,00

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS:

*F* 213.540,00

MTI

13/04/2021 09:32

Pégina 2/8
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‘fo‘%wg-?“. ﬁ‘g‘d-&% l&fi \:}fli/ft I\E_E-Z

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio i, 088/2020

Guisba, 30 de marge de 2020,

3 Brcelencia Senhor

ano Amaral

Rz"f’ﬁﬁ‘l{} DE ESTADD DE AGRSQULTURQF&M&MR {SEAF}
Carvaiho Junior

PETARXGvCHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADRC DE MATO GROSSD

0 =W

M m o,

r} €05 ¢
{ud
f
(

Frezado Senhor.

informo e especifics ¢ quE a destmacao da Verba de Emenda FParlamentar
de minha auilona, alraves do Orgao: 12,107 SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR.

N® da Emenda: 382
Aga0: 3826 ~ Promogac da mecanizagao 2 sumos parz a alividade arodutiva
familiar

"JCEEGS.. 1 -:} 3!”‘: '”IOO {'}g ief-.cﬂ‘-i.c

& cinguéenia mil reals:
Chieto Detalhado: C» A0 % para Secretaria de Agricuitura Famisiar
Eswef:‘cﬁada' Prelaiiura o2 E:ar Jose dos Jualre %“drcaé
ponsavel pela execugao: Secretarz de Estade de Agricultura Familiar

“*:mc Sivane Fereira oo Amaral

maill sivanoamaral@sez! mt.gov.br
HJPfOﬂw {35 3813-8252 . 65 99607-13%4

Sem mais para o momento. desde jF¥alradeco e tico & CISpOsiGAD.

Aae.;’%csegameﬁ*{e_ Protocolo n.: 142477/2020 Data:07/04/2020 1309
Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

Inferessado(a) PREFEITURA DE SA0 JOSE DE QUATRO MARCOS

Azsunto: RAQUISIGAO
Resumo: AQUISIGAC DE 1 CRMINHAQ 3/4 PARA SECRETARIA DA

AGRICULTURA FAMILIAR,
6536135262 6536135262

Setor : PROTOCOLO

Volume: 1 de 1 lu




05/09/2022 09:22 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2020

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

DATA: 27/11/2020
PEDIDO DE EMPENHO: 12101.0001.20.000656-0
EMPENHO: 12101.0001.20.000546-9

Credo: 1995.04771-9

Nome: Prefeitura de Sdo Jose Dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT

CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 15.024.029/0001-80

Dotacdo Orgamentaria: 12101.0001.20.608.382.3826.9900.444000000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Ordinério

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Transferéncia de Recurso Mediante Convénio de Descentralizagao que tem por Obijetivo: Aquisigédo de
1 (um) Veiculo Caminhao de Carga para o Municipio de Sao José dos Quatros Marcos. Convénio: 0574-2020.
Recurso Oriundo de Emenda Parlamentar n® 25 do Dep. Dr. Gimenez.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 150.000,00
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 150.000,00
Total Pago: 150.000,00
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO

15/12/2020 Liquidagao 150.000,00 12101.0001.20.000746- Transferéncia de Recurso

0 Mediante Convénio de

Descentralizagdo que tem
por Objetivo: Aquisicao de 1
(um) Veiculo Caminhdo de
Carga para o Municipio de
S&o José dos Quatros
Marcos. Convénio: 0574-
2020. Recurso Oriundo de
Emenda Parlamentar n° 25
do Dep. Dr. Gimenez.

18/12/2020 Nota de Ordem 150.000,00 12101.0001.20.001226- Pagamento do Empenho
Bancaria (NOB) 9 121010001200005469 e
Liquidagao
121010001200007460

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 11



GUIENEL

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Clicio n. 085/2020

Cuiaba, 30 de margo de 2020,

A Sua Exceténcia Senhor

Siivang’ Amaral

SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR {SEAF}
Maurp Carvailho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADC DE MATO GROSSO

informo & espeufico que a destma@ao da Verba de Emenda Partamentar
de minha auiona. através co Crglo: 12,101 SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR.

N° da Emenda: 382
Acdo: 3826 — Promogio da mecanizagdo € insumos para a atividade produtiva
famiiar
. ¥aipr: RS 50.000,00 {cinguenta mil reais;
Objeto Detathado: Aquisicao de 1mini - Fabrica de Racdo para Asscciagao de
Produtores da Santa Resa
Beneficiado: Prefeitura de Sac Jose dos Quatre Marsos
Res»ponsa’vlei pela execucas: Secretara de Estado de Agriculiura Familiar

Mome: Sivang Ferreira do Amaral
E.mail: silvancamaral@seal.mt.gov.br
Telefong: (85) 3813-6282 ' 65 938607-1384

Sem mai.

Protocolo n.: 142438/2020 Data:07/04/2020 12:58
* Governo do Estado de Mato Grosso
ALGNCIOS  SeepETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FANILIAR

Interessado(a): -PREFEITURA DE S&0 JOSE DE GUATRO MARCOS
fissunto: QOUISICQO -
Resume: AQUISICAG DE: BrMe MINI FABRICA DE RACAQ PARA RS

SOCIAGAD DE -PRODUTORES DR SRNTQ ROSA. e
B536135262 5536135262 e o
Setor . PROTOCOLO
LI
[ i
. . e o LUEY 2205?5“ _
LT :._. xd« N =t A TR B S g R ey U L S

Magg:, 5F B salor A OT5 TER TR0 JuabalMy

S e e, e e
‘fw'muﬂﬂwQQQﬂ

cineets R Teelnne 3ZIRGBT8E Dan O GIMERE,



05/09/2022 09:25

Consulta realizada em: 05/09/2022

Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2020

Despesa por Credor - FIPLAN

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

DATA: 29/09/2020
PEDIDO DE EMPENHO: 12101.0001.20.000617-1
EMPENHO: 12101.0001.20.000454-3

Credo: 1995.04771-9
Nome: Prefeitura de Sdo Jose Dos Quatro Marcos

Endereco:
Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT

CEP:
Fone:

Identificagdo: CNPJ - 15.024.029/0001-80

Dotacdo Orgamentaria: 12101.0001.20.608.382.3826.9900.444000000.100.7.1
Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias
Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Ordinério
Data Limite Prestacado de Contas:
Histérico: Transferéncia de Recurso Mediante Convénio de Descentralizagao que tem por Obijetivo: Aquisigédo de
1 (uma) Mini Fabrica de Ragao para a Associagdo de Produtores de Santa Rosa no Municipio de Sao José dos
Quatros Marcos. Convénio: 0577-2020. Recurso Oriundo de Emenda Parlamentar n° 25 do Dep. DR. Gimenez.

Controles Financeiros:
Valor do Empenho:

Total Estornado:
Total Liquidado:

Total Pago:

Saldo a Liquidar:

Saldo a Pagar:
Total Recolhido:

Total Cancelado RP:

50.000,00

0,00

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

DATA

26/11/2020

26/11/2020

OCORRENCIA VALOR

Nota de Ordem 50.000,00
Bancaria (NOB)
Liquidagao 50.000,00

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

DOCUMENTO

12101.0001.20.001151-
3

12101.0001.20.000714-
2

HISTORICO

Pagamento do Empenho
121010001200004543 e
Liquidagao
121010001200007142

Transferéncia de Recurso
Mediante Convénio de
Descentralizagcao que tem por
Objetivo: Aquisicao de 1
(uma) Mini Fabrica de Racdo
para a Associacdo de
Produtores de Santa Rosa no
Municipio de S&o José dos
Quatros Marcos. Convénio:
0577-2020. Recurso Oriundo
de Emenda Parlamentar n© 25
do Dep. DR. Gimenez.

m



05/09/2022 09:41 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 22/10/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.21.019764-1
EMPENHO: 21601.0001.21.017301-7

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotacdo Orgamentaria: 21601.0001.10.302.526.2515.0700.334100000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Historico: Emenda Parlamentar 0014 Deputado: Dr. Gimenez - TC n° 148/2021 - Recurso Financeiro Para
Incremento de Custeio para Aquisicdo de Medicamentos e Insumos para o municipio de Sdo José dos Quatro
Marcos.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 150.000,00
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 150.000,00
Total Pago: 150.000,00
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00
DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 12



05/09/2022 09:41

DATA

26/10/2021

04/11/2021

OCORRENCIA VALOR

Liquidagao

Nota de Ordem
Bancaria (NOB)

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

Despesa por Credor - FIPLAN

DOCUMENTO

150.000,00 21601.0001.21.019947-

3

150.000,00 21601.0001.21.029901-

1

HISTORICO

Processo n©124291/2021
Objeto da Liquidacao:
Recursos financeiros para
incremento de custeio para
aquisicdo de remédios e
insumos. FMS-SAO JOSE
DOS QUATRO MARCQOS /MT.
Oficio n°033/2021fls.02.
Portaria 078/2021/GBSES
fls.33 Modalidade: Emenda
Parlamentar n°14 TC
n°148/2021.fls.34/38;
Resolugdo CIR n° 049
fls.47/48 Memo
n°4814/2021/GBSAAF/SES
autorizando pgto.fls.53 Hist.
Comp. : Oficio
n°1340/2021/GAB/CCV
fls.54/55 Anne Rayol
Usuario : Anne do Socorro
Rayolmiranda Souza

Pagamento Emp
216010001210173017 e Liqg
216010001210199473

2/2



05/09/2022 09:49 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 28/12/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.21.026365-0
EMPENHO: 21601.0001.21.023235-8

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotacdo Orgamentaria: 21601.0001.10.302.526.2520.9900.444100000.134.5.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Emenda 14 Deputado DR. GIMENEZ ,TC n°® 347/2021 - Emenda Parlamentar com a finalidade de
repasse financeiro na aquisigéo de orteses , proteses e meio auxiliar de locomogao (cadeira de rodas ) , no
municipio de Sao José Dos Quartos Marcos .

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 100.000,00
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 100.000,00
Total Pago: 100.000,00
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO

28/12/2021 Liquidagao 100.000,00 21601.0001.21.027574- Processo n°512963/2021

9 Objeto da Liquidagao:

Recursos financeiros p/
Incremento de custeio da
area de saude. FMS- Sao
José dos Quatro Marcos/MT.
Oficio n°0105/GBFICF/2021
fls.02. Portaria
078/2021/GBSES fls.26
Modalidade: Emenda
Parlamentar n°14 TC
n°347/2021.fls.27/31;
Resolugdao CIR n°139
fls.28/31. Memo
n°6148/2021/GBSAAF/SES
autorizando pgto.fls.38

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 12



05/09/2022 09:49

Despesa por Credor - FIPLAN

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO

29/12/2021 Nota de Ordem
Bancaria (NOB)

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

100.000,00 21601.0001.21.037985-
4

HISTORICO

Pagamento do Empenho
216010001210232358 e
Liquidagao
216010001210275749

2/2



05/09/2022 09:51 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 28/12/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.21.026361-8
EMPENHO: 21601.0001.21.023233-1

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotacdo Orgamentaria: 21601.0001.10.302.526.2520.9900.334100000.134.5.1
Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal
N° CAD:
Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Emenda 14 Deputado DR. GIMENEZ ,TC n°® 346/2021 - Emenda Parlamentar com a finalidade de
repasse financeiro para incremento de custeio da saude , no municipio de Sdo José Dos Quatro Marcos .

Controles Financeiros:
Valor do Empenho:
Total Estornado:

Total Liquidado:

Total Pago:

Saldo a Liquidar:
Saldo a Pagar:

Total Recolhido:

Total Cancelado RP:

50.000,00
0,00
50.000,00
50.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DATA OCORRENCIA VALOR

28/12/2021 Liquidagao

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

DOCUMENTO

50.000,00 21601.0001.21.027579-

1

HISTORICO

Processo n©512881/2021
Objeto da Liquidagao:
Recursos financeiros p/
Incremento de custeio da
area de saude. FMS- Sao José
dos Quatro Marcos/MT. Oficio
n°0107/GBFJCF/2021 fls.02.
Portaria 078/2021/GBSES
fls.26 Modalidade: Emenda
Parlamentar n°14 TC
n°346/2021.fs.27/32;
Despacho Assembleia fl.33.
Memo
n°6148/2021/GBSAAF/SES
autorizando pgto.fls.39

12



05/09/2022 09:51

Despesa por Credor - FIPLAN

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO

29/12/2021 Nota de Ordem
Bancaria (NOB)

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

50.000,00 21601.0001.21.037987-
0

HISTORICO

Pagamento do Empenho
216010001210232331 e
Liquidagao
216010001210275791

2/2



& ALMT Giifienez

Pra auday da gesifel

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 156/2021

Cuiab4, 26 de novembro de 2021.

A Sua Exceléncia Senhor
Silvano Amaral

SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR (SEAF)
Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezado Senhor,

Informo e especifico que a destinagdo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do Orgdo: 12.101 SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR.

-+ N°da Emenda: 8 Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
" N° da Emenda: 7- \Valor: R$ 12. 000,00 (doze mil reais)
Acéo: 3826 — Promogao da mecanlzagao e insumos para a atividade produtiva
~ familiar
Valor TOTAL: R$ 42. 000,00 (quarenta e dois mil reals) !
" Objeto Detalhado: Aqwsngao de Implementos Agricolas: uma grade de 14
~discos de Trator de 26 polegadas para a Associacao dos Produtores Rurais de
Sao Joao da Figueirinha ‘
Municipio: Sao Jose dos Quatro Marcos ! : 1
Responsavel pela execugao: Secretaria de Estado de Agncultura Familiar

Remanejar da agao 2188 grupo 3 EP1 7

Nome: Silvano Ferreira do Amaral
E-mail: silvanoamaral@seaf.mt.gov.br
Telefone: (65) 3613-6252 / 65 99607-1394

Sem mais para o momento, desde ja agradeco e fico a disposigéo.

Atenciosamente,

DR. GIMENEZ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ/03 929 049/0001-11 n 3 -
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-90, cuiaba/MT @dr.gimenez
Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez @dr.gimenezmt

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Estado de Mato Grosso

FIFLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financgas
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

FIP 005 - Extrato de Empenho

UO 14101: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO

DATA: 09/11/2021 PEDIDO DE EMPENHO: 14101.0001.21.045973-7

EMPENHO: 14101.0001.21.043765-4

Credor: 2001.05599-8
Nome: Cdce Eepg 15 de Junho
Endereco Rua Kjales
Complemento:
S&o José dos Quatro Marcos - MT
Fone:
Identificagdo: CNPJ - 01.544.336/0001-88

Bairro: JARDIM ZEFERINO |

CEP: 78285-000

Dotagao Orgamentéaria: 14101.0001.12.368.527.2217.9900.335000000.100.7.1
Elemento de Despesa: 39

Tipo de Recurso: Normal

Tipo de Empenho: Ordinario

33856/2021 SEDUC/SAAS (fls. 48). Despacho n°. 33892/2021 SEDUC/SUFI (fls. 49).

N° Processo Orcamentario de Pagamento: 190092/2021

Tipo de Despesa: Transferéncias

N° CAD:

Data Limite Prestacéo de Contas:
Modalidade de Licitagdo:ISENTO

Histérico: Emisséo de PED e Nota de Empenho para transferéncia de recursos financeiros ao CDCE E.E. 15 de Junho, localizado no municipio de S&o José dos Quatro Marcos/MT,
referente a intervengao fisica na infraestrutura, conforme solicitagdo n°. 7196/2021 do médulo Gestéo de Estrutura Escolar - GEE, sistema sigEduca, cujo objeto consiste na
"Reforma e Manutenc¢ao na Infraestrutura Escolar”. Emenda Parlamentar n® 3 - Deputado Estadual DR. Gimenez . Despacho n°. 33427/2021 SUOB/SEDUC (fls.47). Despacho n°.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 53.313,60 Saldo em Liquidagéo: 0,00
Saldo do Empenho: 53.313,60 Total AQS: 0,00
Total Empenho Estornado: 0,00 Total AQS Estornada: 0,00
Total Liquidado: 53.313,60 Total recolhido (GCV): 0,00
Saldo a Liquidar: 0,00 Total Baixa NLA: 0,00
Total Pago: 53.313,60 Total Cancelado RPP: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO
PROCESSO N° 190092/2021 -
PAGAMENTO DE RECURSO
DESCENTRALIZADO PARA A EE 15 DE
12/11/2021 Liquidacdo 53.313,60 14101.0001.21.046202-1 LINEOS 'jggé'-D'ZOASDSUNAOTg'gN'C'P'O
MARCOS/MT, REFERENTE A
INTERVENCAO FISICA NA
INFRAESTRUTURA.
17/11/2021 gg;igﬁa‘mgg) 5331360  14101.0001.21.055738-1 Eiggfﬂ%’i%’()%’lnzpléjé%%01210437654 e
MTI 02/12/2021 10:42 paulateixeira Paagina: 1de 1



Estado de Mato Grosso

FIFLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financgas
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

FIP 005 - Extrato de Empenho

UO 14101: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO

DATA: 09/11/2021 PEDIDO DE EMPENHO: 14101.0001.21.045971-0

EMPENHO: 14101.0001.21.043764-6

Credor: 2001.05599-8
Nome: Cdce Eepg 15 de Junho
Endereco Rua Kjales
Complemento:
S&o José dos Quatro Marcos - MT
Fone:
Identificagdo: CNPJ - 01.544.336/0001-88

Bairro: JARDIM ZEFERINO |

CEP: 78285-000

Dotagao Orgamentéaria: 14101.0001.12.368.527.2217.9900.335000000.100.7.1
Elemento de Despesa: 30

Tipo de Recurso: Normal

Tipo de Empenho: Ordinario

33856/2021 SEDUC/SAAS (fls. 48). Despacho n°. 33892/2021 SEDUC/SUFI (fls. 49).

N° Processo Orcamentario de Pagamento: 190092/2021

Tipo de Despesa: Transferéncias

N° CAD:

Data Limite Prestacéo de Contas:
Modalidade de Licitagdo:ISENTO

Histérico: Emisséo de PED e Nota de Empenho para transferéncia de recursos financeiros ao CDCE E.E. 15 de Junho, localizado no municipio de S&o José dos Quatro Marcos/MT,
referente a intervengao fisica na infraestrutura, conforme solicitagdo n°. 7196/2021 do médulo Gestéo de Estrutura Escolar - GEE, sistema sigEduca, cujo objeto consiste na
"Reforma e Manutenc¢ao na Infraestrutura Escolar”. Emenda Parlamentar n® 3 - Deputado Estadual DR. Gimenez . Despacho n°. 33427/2021 SUOB/SEDUC (fls.47). Despacho n°.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 44.625,97 Saldo em Liquidagéo: 0,00
Saldo do Empenho: 44.625,97 Total AQS: 0,00
Total Empenho Estornado: 0,00 Total AQS Estornada: 0,00
Total Liquidado: 44.625,97 Total recolhido (GCV): 0,00
Saldo a Liquidar: 0,00 Total Baixa NLA: 0,00
Total Pago: 44.625,97 Total Cancelado RPP: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO
PROCESSO N° 190092/2021 -
PAGAMENTO DE RECURSO
DESCENTRALIZADO PARA A EE 15 DE
11/11/2021 Liquidacdo 44.625,97 14101.0001.21.046199-6 LINEOS 'jggé'-D'ZOASDSUNAOTg'gN'C'P'O
MARCOS/MT, REFERENTE A
INTERVENCAO FISICA NA
INFRAESTRUTURA.
17/11/2021 gg;igﬁa‘mgg) 44.625,97 14101.0001.21.055704-7 Eiggfﬂ%’i%’()%’lnzpléjé%8801210437646 &
MTI 02/12/2021 10:40 paulateixeira Paagina: 1de 1



05/09/2022 09:58 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO

DATA: 21/10/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 14101.0001.21.042706-1
EMPENHO: 14101.0001.21.040810-7

Credo: 2017.02866-1

Nome: APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sado José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT

CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 24.988.651/0001-08

Dotagdo Orgamentaria: 14101.0001.12.368.527.2224.0700.445000000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Emissdo de PED-Empenho, relativo a proposta de Convénio n° 1030-2021, oriundo da emenda
parlamentar n° 4 de autoria do Dep. Estadual Gimenez, que comtempla a Prefeitura Municipal de Sdo José de
Quatro Marcos - MT, cujo objeto é "Aquisicdo equipamento de informatica", conforme, Despacho: 2577-2021 4,
SEDUC-SUCP (Fls. 156). Despacho: 31865-2021-SEDUC-SUFI (Fls. 157).

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 57.198,44
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 57.198,44
Total Pago: 57.198,44
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO

16/02/2022 Liquidagao 57.198,44 14101.0001.22.003026- PROCESSO N©°279826/2021,

6 CONVENIO N° 1030-2021-

PARCELA UNICA, EMENDA
PARLAMENTAR DO DEPUTADO
ESTADUAL DR. GIMENEZ ,
AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA

24/02/2022 Nota de Ordem 57.198,44 14101.0001.22.008080- Pagamento Emp

Bancaria (NOB) 0 141010001210408107 e Liq
141010001220030266

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 11



05/09/2022 10:04 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO

DATA: 09/11/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 14101.0001.21.045802-1
EMPENHO: 14101.0001.21.043740-9

Credo: 2013.08203-1

Nome: Conselho Deliberativo da Assessoria Pedagogica(CDAP) de Sdo José Dos Quatro Marcos

Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 18.942.761/0001-28

Dotagdo Orgamentaria: 14101.0001.12.368.527.2217.9900.335000000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias
Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Ordinério

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Emissdo de PED e Nota de Empenho para transferéncia de recursos financeiros ao CDCE Assessoria
Pedagdgica, localizado no municipio de Sdo José dos Quatro Marcos/MT, referente a intervengéo fisica na
infraestrutura, conforme solicitagdo n°. 6948/2021 do mddulo Gestédo de Estrutura Escolar - GEE, sistema
sigEduca, cujo objeto consiste na "Reforma e Manutengéo". Emenda Parlamentar n° 03 Deputado Estadual DR:
Gimenez. Despacho n°. 33426/2021 SUOB/SEDUC (fls.48). Despacho n°. 33855/2021 SEDUC/SAAS (fls. 49).

Despacho n°. 33901/2021 SEDUC/SUFI (fls. 50) .

Controles Financeiros:
Valor do Empenho:
Total Estornado:

Total Liquidado:

Total Pago:

Saldo a Liquidar:
Saldo a Pagar:

Total Recolhido:

Total Cancelado RP:

38.365,32

0,00

38.365,32
38.365,32

0,00
0,00
0,00
0,00

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO
11/11/2021 Liquidagdo 38.365,32 14101.0001.21.046200-
3

17/11/2021 Nota de Ordem 38.365,32 14101.0001.21.055673-
Bancaria (NOB) 3

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

HISTORICO

PROCESSO N° 190096/2021 -
PAGAMENTO DE RECURSO
DESCENTRALIZADO PARA A
ASSESSORIA PEDAGOGICA
LOCALIZADA NO MUNICIPIO
DE SAO JOSE DOS QUATRO
MARCOS/MT, CUJO OBJETO
CONSISTE NA REFORMA E
MANUTENCAO

Pagamento Emp
141010001210437409 e Liq
141010001210462003

m



05/09/2022 10:06 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO

DATA: 09/11/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 14101.0001.21.045803-1
EMPENHO: 14101.0001.21.043742-5

Credo: 2013.08203-1

Nome: Conselho Deliberativo da Assessoria Pedagogica(CDAP) de Sdo José Dos Quatro Marcos

Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 18.942.761/0001-28

Dotagdo Orgamentaria: 14101.0001.12.368.527.2217.9900.335000000.100.7.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias
Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Ordinério

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Emissdo de PED e Nota de Empenho para transferéncia de recursos financeiros ao CDCE Assessoria
Pedagdgica, localizado no municipio de Sdo José dos Quatro Marcos/MT, referente a intervengéo fisica na
infraestrutura, conforme solicitagdo n°. 6948/2021 do mddulo Gestédo de Estrutura Escolar - GEE, sistema
sigEduca, cujo objeto consiste na "Reforma e Manutengéo". Emenda Parlamentar n° 03 Deputado Estadual DR:
Gimenez. Despacho n°. 33426/2021 SUOB/SEDUC (fls.48). Despacho n°. 33855/2021 SEDUC/SAAS (fls. 49).

Despacho n°. 33901/2021 SEDUC/SUFI (fls. 50) .

Controles Financeiros:
Valor do Empenho:
Total Estornado:

Total Liquidado:

Total Pago:

Saldo a Liquidar:
Saldo a Pagar:

Total Recolhido:

Total Cancelado RP:

27.91

27.91
27.91

9,60
0,00
9,60
9,60
0,00
0,00
0,00
0,00

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO

11/11/2021 Liquidagdo 27.919,60 14101.0001.21.046201-
1

17/11/2021 Nota de Ordem 27.919,60 14101.0001.21.055720-
Bancaria (NOB) 9

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor

HISTORICO

PROCESSO N° 190096/2021 -
PAGAMENTO DE RECURSO
DESCENTRALIZADO PARA A
ASSESSORIA PEDAGOGICA
LOCALIZADA NO MUNICIPIO
DE SAO JOSE DOS QUATRO
MARCOS/MT, CUJO OBJETO
CONSISTE NA REFORMA E
MANUTENCAO

Pagamento Emp
141010001210437425 e Liq
141010001210462011

m



Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
GERENCIA DE PROTOCOLO

Protocolo de Acompanhamento de Documento

NUmero do Documento: SECEL-PRO-2022/02041
NUmero do Protocolo: m20GFNxikG

Data/Hora: 13/04/2022 11:19:32

Atencdo: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=m20GFNxikG
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Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 122/2022

Cuiaba, 07 de abril de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor

Jefferson Neves

SECRETARIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinacéo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do Orgdo: 23.601 - FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO

N° da Emenda: 39

Acgao: 1248

Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Objeto Detalhado: AQUISICAO ACADEMIA AO AR LIVRE

Beneficiado: Municipio de Sao José dos Quatro Marcos

Responsavel pela execugao: Municipio de Sdo José dos Quatro Marcos

Nome: Antonio Carlos Mariano Santiago

Setor de Convénios

Enderego Eletronico: planejamento@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br
Telefone: 65 3251-2110/1138 ou 65 99628-4636

Remanejar do é6rgéao: 19.101

Sem mais para o momento, desde ja agradeco e fico a disposigéo.

Atenciosamente,

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-901, cuiaba/MT

@dr.gimenezmt

7 @dr.gimenezmt
Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez @ @drg
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NUmero do Documento: SECEL-PRO-2022/02029
Numero do Protocolo: BBgR8Viptl

Data/Hora: 13/04/2022 09:00:03

Atencao: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=BBgR8Vtptl
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Numero do Documento: SINFRA-TER-2022/02975
NUmero do Protocolo: O4LPLia1Lf

Data/Hora: 24/02/2022 10:07:25

Atencéo: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/pu blic/app/processoautenticar?n=04LPLia1Lf
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ALMT Gifijénez

Assembleia Legislativa Pra, apday, da gesile!

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 023/2022

Cuiaba, 23 de fevereiro de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor

Marcelo de Oliveira e Silva

SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DE MATO
GROSSO

Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinagdo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do Orgio: 25.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

N° da Emenda: 29

Acao: 8026

Valor: R$1.816.000,00 (um milhdo e oitocentos e dezesseis mil reais)

Objeto Detalhado: PAVIMENTAGCAO ASFALTICA E DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS DE VIAS URBANAS DO BAIRRO JARDIM ARATAKA NO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

Beneficiado: Prefeitura Municipal de Sdo José dos Quatro Marcos
Responsavel pela execugao: Prefeitura Municipal de Sao José dos Quatro
Marcos

Nome: Antonio Carlos Mariano Santiago

Setor de Convénios
Enderego Eletrénico: planejamento@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br
Telefone: 65 3251-2110/1138 ou 65 99628-4636

Remanejar do orgao: 21.601

Sem mais para o momento, desde\ja agradeco e fico a disposigéo.

Atenciosamente,

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11 @dr.gimenezmt
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-901, cuiaba/MT —

Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez x&ﬁ @dr.gimenezmt




Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
GERENCIA DE PROTOCOLO

Numero do Documento: SINFRA-TER-2022/02017
Numero do Protocolo: nnh3RJF2fg

Data/Hora: 09/02/2022 16:44:21

Atencao: Para consultar o0 andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=nnh3RJF2fg
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Assembleia Legislativa Pra auday da gotle!

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 021/2022

Cuiaba, 09 de fevereiro de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor
Marcelo de Oliveira e Silva

SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DE MATO
GROSSO

Mauro Carvalho Junior
SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinagéo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do 25.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

N° da Emenda: 33

Programa: 514

Agao: 8026

Valor: R$100.000,00 (cem mil reais)

Objeto Detalhado: ELABORAGAO DE PROJETO PARA A CONSTRUGAO
DE RESERVATORIO, A FIM DE SOLUCIONAR A FALTA DE AGUA NO
BAIRRO JARDIM POPULAR I, NO MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS QUATRO
MARCOS

Beneficiado: Prefeitura Municipal de Sao José dos Quatro Marcos
Responsavel pela execugao: Prefeitura Municipal de Sao José dos Quatro
Marcos

Nome: Antonio Carlos Mariano Santiago
Setor de Convénios

Endereco Eletrdnico: planejamento@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br
Telefone: 65 3251-2110/1138 ou 65 99628-4636

Sem mais para 0 momento, desde ja agradeco e fico a disposigao.

Atenciosamente,

DR. GIMENEZ
Deputado\BEstadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11 @ @dr.gimenezmt
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 780438-901, cuiaba/MT

e i mt
Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez {&l @drgimenez




e Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

GERENCIA DE PROTOCOLO

Numero do Documento: SINFRA-TER-2022/02014
Nudmero do Protocolo: OdJPGFXCPa

Data/Hora; 09/02/2022 16:38:38

Atencao: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=0dJPGFXCPa
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Pra ayday da guildl

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 020/2022

Cuiab3, 09 de fevereiro de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor
Marcelo de Oliveira e Silva

SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DE MATO
GROSSO

Mauro Carvalho Junior
SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinagdo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do 25.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

N° da Emenda: 33

Programa: 514

Acao: 3053

Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Objeto Detalhado: ELABORAGCAO DE PROJETO PARA A PAVIMENTACAO
DA MT-339, TRECHO DE 42KM, CONTENDO CICLOVIA, SINALIZAGAO E
ILUMINACAO, ENTRE OS MUNICIPIOS DE LAMBARI D’ OESTE E SAO
JOSE DOS QUATRO MARCOS

Beneficiado: Consorcio Complexo Nascentes do Pantanal

Responsavel pela execugdo: Consércio Complexo Nascentes do Pantanal

Nome: Gheysa Maria Bonfim Borgato

Cargo: Presidente do Consércio Complexo Nascentes do Pantanal
E-mail: nascentesdopantanal2@gmail.com

Telefone: (65) 3251-1115/ (65) 9973-5078

Sem mais para o momento, desde ja agradego e fico a disposigao.

Atenciosamente, (\
v
A

DR. GIMENEZ
Deputado Estadual

\

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11 @dr.gimenezmt
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-801, cuiaba/MT e

: gf:: @dr.gimenezmt
Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez o
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Assembleia Legis]
gislativa Pra cuuday, da goild

Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n. 019/2022

Cuiaba, 09 de fevereiro de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor

Marcelo de Oliveira e Silva

SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DE MATO
GROSSO

Mauro Carvalho Junior

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prezados,

Informo e especifico que a destinagéo da Verba de Emenda Parlamentar
de minha autoria, através do 25.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

N° da Emenda: 33

Programa: 514

Agao: 3053

Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Objeto Detalhado: ELABORACAO DE PROJETO PARA A DUPLICACAO DA
MT-175, TRECHO DE 13,8KM, CONTENDO CICLOVIA, SINALIZACAO E
ILUMINACAO, ENTRE OS MUNICIPIOS DE MIRASSOL D' OESTE E SAO
JOSE DOS QUATRO MARCOS

Beneficiado: Consércio Complexo Nascentes do Pantanal

Responsavel pela execugao: Consércio Complexo Nascentes do Pantanal

Nome: Gheysa Maria Bonfim Borgato

Cargo: Presidente do Consorcio Complexo Nascentes do Pantanal
E-mail: nascentesdopantanal2@gmail.com

Telefone: (65) 3251-1115/ (65) 9973-5078

Sem mais para o momento, desde j& agradego € fico a disposigéo.

Atenciosamente,

L)

7]

DR. GIMENEZ
DeputadoBstadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11 @dr.gimenezmt
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78048-901, cuiaba/MT e

511 @dr.gimenezmt
Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez E" @dr.gimenez



F :;-"x Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
GERENCIA DE PROTOCOLO

Ndmero do Documento: SINFRA-TER-2022/02015
Numero do Protocolo: 4GSJ2RaYQl

Data/Hora: 09/02/2022 16:42:13

Atencao: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=4GSJ2RaYQ1
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Deputado Estadual Dr. Gimenez
Oficio n°. 171/2021

Ao Exmo. Senhor
Jamis Silva Bolandin
Prefeito de Sao José dos Quatro Marcos/MT

G

o Deputado Estadual

injénez

Pra auidar, do. gole!

Cuiaba, 27 de dezembro de 2021.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Com os nossos cumprimentos, reitero que destinei o valor de
R$ 1.000.000,00 (um milhdo de reais) para o Consorcio
Intermunicipal de Saude do Oeste de Mato Grosso — CISOMT, para
que o0 mesmo proceda a realizacdo de consultas, exames e
cirurgias, que ira beneficiar a populagdo dos 14 municipios
integrantes.

Informo que, em virtude de prazo estipulado para efetivacéo
do recurso, esse repasse sera feito via Paici, fundo a fundo para as

14 prefeituras, os valores ja foram aprovados na CIB como

cofinanciamento estadual excepcional de custeio para manutengao

e qualificagdo dos servicos de atengdo basica e ou média

complexidade, conforme tabela a seguir:

MUNICIPIO RESCIOBL:?AO VALOR
1 |Araputanga 326 R$ 78.790,77
2 |Caceres 330 R$ 445.348,56
3 |Curvelandia 336 R$ 24.629,52
4 |Figueiropolis D' Oeste 338 R$ 17.461,08
5 |Gloria D' Oeste 339 R$ 14.853,16

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-901, cuiaba/MT

Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez

n @dr.gimenezmt
@ @dr.gimenezmt
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Assembleia Legislativa PM auday da WI
6 |Indiavai 340 R$ 12.510,00
7 |Jauru 343 R$ 45.373,31
8 |Lambari D' Oeste 344 R$ 28.315,97
9 |Mirassol D' Oeste 345 R$ 129.735,00
10 |Porto Esperidiao 350 R$ 56.402,88
11 |Reserva do Cabacal 352 R$ 12.913,30
12 |Rio Branco 353 R$ 24.816,48
13 |Salto do Ceu 354 R$ 17.229,84
14 sao Jose dos Quatro 356 RS 91.620,24
Marcos
TOTAL R$ 1.000.000,11

Informo ainda, que a Prefeitura devera transferir integralmente

para a conta do Consorcio, os valores elencados na tabela acima,

assim que houver, a efetuacdo do pagamento pela Secretaria
Estadual de Saude — SES, que esta previsto ainda para este ano de
2021.

Contamos com a parceria e colaboracdo de Vossa
Exceléncia, para juntos concretizarmos o Plano de Trabalho,
apresentado pelo Consoércio e com isso diminuir as filas de espera,

acelerando o atendimento médico da nossa regiao.

Atenciosamente,

/)

DH. GIMENEZ
Deputado Estadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11 n @dr.gimenezmt
Avenida André Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP: 78049-901, cuiaba/MT
'@' @dr.gimenezmt

Gabinete: 219 | Telefone: (65) 3313-6795 | Dr. Gimenez



05/09/2022 10:32 Despesa por Credor - FIPLAN

Consulta realizada em: 05/09/2022
Periodo da consulta: De Janeiro até Dezembro
Exercicio: 2021

21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

DATA: 23/12/2021
PEDIDO DE EMPENHO: 21601.0001.21.026173-9
EMPENHO: 21601.0001.21.023137-8

Credo: 2010.05502-5

Nome: FMS de Sao José dos Quatro Marcos
Endereco:

Bairro:

Complemento:

Cidade: Sao José dos Quatro Marcos - MT
CEP:

Fone:

Identificacdo: CNPJ - 14.602.737/0001-99

Dotagdo Orgamentaria: 21601.0001.10.301.526.2510.9900.334100000.134.1.1

Tipo de Despesa: 8 - Transferéncias

Tipo de Recurso: Normal

N° CAD:

Tipo de Empenho: Global

Data Limite Prestacado de Contas:

Histérico: Repasse fundo a fundo para custeio para manutencéao e qualificagdo dos servigos de atencéo basica
e/ou Média Complexidade, conforme Memorando n° 249/2021/GBAVS/SES/MT.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 91.620,24
Total Estornado: 0,00
Total Liquidado: 91.620,24
Total Pago: 91.620,24
Saldo a Liquidar: 0,00
Saldo a Pagar: 0,00
Total Recolhido: 0,00
Total Cancelado RP: 0,00
DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO
27/12/2021 Nota de Ordem 91.620,24 21601.0001.21.037656- Pagamento do Empenho
Bancaria (NOB) 1 216010001210231378 e
Liquidagao
216010001210272405

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 12



05/09/2022 10:32 Despesa por Credor - FIPLAN

DATA OCORRENCIA VALOR DOCUMENTO HISTORICO
27/12/2021 Liquidagcao 91.620,24 21601.0001.21.027240- Processo n 563927/2021,
5 Repasse Fundo a Fundo

Cofinanciamento INCENTIVO
(para investimento e/ou
custeio dos servigos de
Atencgdo Basica e/ou Média
Complexidade), PARCELA
UNICA (DEZEMBRO/2021),
vide Memo
n°1457/2021/GBAVS/SES/MT
fl.03, conforme Portaria n
1110/2021/GBSES fl.05
(DOEMT 28150 23/12/2021),
sob Despacho GBSAAF
ordenador de despesas no
FIPLAN. Anne Rayol.

portal.fiplan.mt.gov.br/despesa-por-credor 2/2



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Carlos Favaro

Oficio GSCFAVAR n° 031/2022
Brasilia, 08 de marco de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor

Prefeito JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeitura Municipal

SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS-MT

Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente para comunicar a Vossa Exceléncia que destinei
junto Orcamento Geral da Unido 2022, emenda individual com recursos para atender o
municipio de Sdo José dos Quatro Marcos, conforme discriminado abaixo:

ORGAO PROPONENTE CNPJ OBJETO VALOR

Ministério da | Fundo Municipal 14.602.737/0001-99 Manutengdo / Custeio

Saude de Saude Incremento PAP 730.216,00

Esclareco que obedecendo rigorosamente os prazos estabelecidos pelo
Governo Federal divulgados no site abaixo, se faz necessario o cadastramento/envio
de uma proposta junto ao sistema do Fundo Nacional de Satde/Ministério da Saude
https://portalfns.saude.gov.br/ com um acompanhamento por parte de sua assessoria até
a sua aprovacgao.

Solicito informar ao meu Assessor de Or¢amento Luciano Alves, o nimero
da proposta cadastrada para acompanhamento da publica¢dao, empenho e pagamento.

Coloco-me a disposi¢do para o que achar necessario, despego-me reite-
rando meus protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente, /

Senador CARLOS FAVARO

Senado Federal — Anexo 11 / Ala Senador Teotonio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 — Brasilia-DF
Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen.carlosfavaro@senado.leg.br
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Indicacéo - fo7nc6n8

Estado de Mato Grosso E E
Assembleia Legislativa E

Despacho NP: fo7nc6n8

SECRETARIA DE SERVICOS LEGISLATIVOS
21/05/2019

Indicagdo n°® 1706/2019

Protocolo n® 3600/2019

Autor: Dep. Dr. Gimenez

Indica ao Excelentissimo Senhor Governador do
Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes
Ferreira e ao Excelentissimo Secretario de
Estado Infraestrutura e Logistica, o senhor
Marcelo de Oliveira Silva, que viabilize a
Pavimentacao asfaltica para a Rua Perimetral
Norte no municipio de Sao José dos Quatro
Marcos-MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a
Mesa Diretora, apds ouvido o soberano plenario, que encaminhe expediente indicatério ao
Excelentissimo Secretario de Estado Infraestrutura e Logistica, o senhor Marcelo de Oliveira
Silva, que viabilize a Pavimentacao asfaltica para a Rua Perimetral Norte no municipio de Séo
José dos Quatro Marcos-MT.

JUSTIFICATIVA

A presente proposi¢do € oriunda de uma reunido realizada no gabinete e solicitada pelo do
vereador Roberto Carlos de Moura e demais vereadores do municipio.

Pensando em melhorar a trafegabilidade dos estudantes e municipes de Sao José dos Quatro
Marcos, e reforcando a importancia de pavimentacdo asfaltica para os principais trechos do
municipio, solicito a pavimentacao asféltica, no trecho de 8 km, para a rua Perimetral Norte.

Essa é uma das principais vias de acesso do municipio, tendo em vista o fluxo de alunos que,
diariamente, trafegam pela regiao, pois essa importante rua inicia na entrada do municipio de
Sao José dos Quatro Marcos e encerra as portas da Faculdade de Quatro Marcos (FQM).

A solicitacdo, pedido de vereadores do municipio, vai beneficiar trés principais municipios da
regido: Mirassol D'oeste, Araputanga e Sao José dos Quatro Marcos. Os estudantes serdo os
principais beneficiados e, consequentemente, os moradores e empresarios do municipio.




Indicacéo - fo7nc6n8

Estado de Mato Grosso E E
Assembleia Legislativa E

Pelo exposto, espero pela aprovacéo da presente indicacdo pelo Plenéario desta Casa de Leis e
posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Edificio Dante Martins de Oliveira
Plenario das Deliberacdes “Deputado René Barbour” em 21 de Maio de 2019

Dr. Gimenez
Deputado Estadual
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Estado de Mato Grosso %
Assembleia Legislativa E

Despacho

NP: utwebily

SECRETARIA DE SERVICOS LEGISLATIVOS
09/02/2022

Indicagdo n° 277/2022

Protocolo n° 664/2022

Autor: Dep. Dr. Gimenez

Indica ao Excelentissimo Senhor Governador do
Estado e ao Excelentissimo Senhor Secretario
de Estado de Infraestrutura e Logistica, a
necessidade de pavimentacao asfaltica nos
bairros Jardim Arataka, Jardim Peruchi, Jardim
Bela Vista, Santa Rosa 01, Santa Rosa 02,
Perimetral, Jardim Rondon 01 e Jardim Ronton
02, no municipio de Sao José dos Quatro
Marcos-MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a
Mesa Diretora, apds ouvido o soberano plenario, que encaminhe expediente indicatério ao
Excelentissimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes Ferreira
e ao llustrissimo Senhor Secretario de Infraestrutura Sr. Marcelo de Oliveira e Silva, a
necessidade de pavimentagdo asfaltica nos bairros Jardim Arataka, Jardim Peruchi, Jardim Bela
Vista, Santa Rosa 01, Santa Rosa 02, Perimetral, Jardim Rondon 01 e Jardim Ronton 02, no
municipio de S&o José dos Quatro Marcos-MT.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem como objetivo solicitar a pavimentacao asfaltica nas ruas e avenidas de
bairros do municipio de Séo José dos Quatro Marcos-MT.

Tendo em vista a necessidade dos moradores desses do municipio de S&o José dos Quatro
Marcos, o objetivo desta obra € melhorar a qualidade de vida dos moradores que ha décadas
sofrem com a falta de saneamento béasico e infraestrutura urbana, principalmente no periodo
chuvoso.

A solicitacdo de pavimentacdo asféltica é direcionada para os seguintes bairros:
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Estado de Mato Grosso %
Assembleia Legislativa E

Jardim Arataka;

Jardim Peruchi;

Jardim Bela Vista;

Santa Rosa 01:

Santa Rosa 02;

Perimetral;

Jardim Rondon 01;

Jardim Ronton 02;

A falta da pavimentacao asfaltica dificulta o transito e o acesso dos moradores as suas
residéncias, além disso, proporciona o aumento de doencas respiratdrias devido ao excesso de
poeira, principalmente no periodo de estiagem.

Visando melhorar a qualidade de vida de muitos moradores do municipio é que essa solicitacéo
se faz extremamente necessaria.

Pelo exposto, apresento a presente Indicagdo Parlamentar e conto com os demais Pares para
sua aprovagao.

Edificio Dante Martins de Oliveira
Plenério das Deliberacfes “Deputado René Barbour” em 07 de Fevereiro de 2022

Dr. Gimenez
Deputado Estadual
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SECRETARIA DE SERVICOS LEGISLATIVOS
15/06/2022

Indicagdo n° 4558/2022

Protocolo n® 7205/2022

Autor: Dep. Dr. Gimenez

Indica ao Excelentissimo Senhor Governador do
Estado, com copia ao Senhor Secretario
Estadual de Infraestrutura e Logistica, a
necessidade viabilizar Micro Revestimento para
pavimentacao asfaltica, para ruas e avenidas
pavimentadas do municipio de Sao José dos
Quatro Marcos-MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a
Mesa Diretora, apés ouvido o soberano plenario, que encaminhe expediente indicatorio ao
Excelentissimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes Ferreira
e ao Excelentissimo Senhor Secretéario de Infraestrutura Sr. Marcelo de Oliveira e Silva, a
necessidade viabilizar Micro Revestimento para pavimentacao asfaltica, para ruas e avenidas
pavimentadas do municipio de Sao José dos Quatro Marcos-MT.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura se da em decorréncia da manifestacdo dos Vereadores Luzemeire Monica de
Araujo Caldeira, Adonias lzidorio Soares, Angelo Antdnio Peres, Edalvo Ribeiro de Lima, Edson
Borges dos Santos, Jaime Monteiro de Souza, Renilso da Silva Senhorinho, Sandra Barnoza
Picolo, Sergio Silveira Lima, Valdecir Barboza de Souza e Whelington de Moura, e tem como
objetivo solicitar Micro Revestimento para pavimentacao asfaltica, para ruas e avenidas
pavimentadas do municipio de S&o José dos Quatro Marcos-MT.

Tendo em vista a necessidade dos moradores do municipio de Sdo José dos Quatro Marcos, o
objetivo desta obra € melhorar a qualidade de vida dos moradores que ha décadas sofrem com
a falta de saneamento bésico e infraestrutura urbana, principalmente no periodo chuvoso.

A falta da pavimentacao asfaltica de qualidade dificulta o transito e 0 acesso dos moradores as
suas residéncias, além disso, proporciona o aumento de doencas respiratérias devido ao
excesso de poeira, principalmente no periodo de estiagem.
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Visando melhorar a qualidade de vida de muitos moradores do municipio é que essa solicitacao
se faz extremamente necessaria.

Pelo exposto, apresento a presente Indicacdo Parlamentar e conto com os demais Pares para
Sua aprovagao.

Edificio Dante Martins de Oliveira
Plenario das Deliberactes “Deputado René Barbour” em 14 de Junho de 2022

Dr. Gimenez
Deputado Estadual




	1: 4marcosf
	2: 4marcosv

